INDICAÇÃO No 294/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a retirada do entulho acumulado  na Rua Mar Negro, situada no Loteamento Vila
Nova Santa Isabel

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a retirada do entulho acumulado na Rua Mar Negro, situada no
Loteamento Vila Nova Santa isabel.

JUSTIFICATIVA

O acúmulo de mato, galhos e até de restos de materiais de construção no passeio público da
citada via vem causando diversos transtornos àquela comunidade, pois os transeuntes são
obrigados a utilizarem do leito carroçável da rua, correndo, assim, risco de serem
atropelados.

Além disso, devemos mencionar que se trata, até, de uma medida sanitária, que beneficiará
a população que lá reside e os que por lá transitam, já que o excesso de entulho favorece a
proliferação de animais perniciosos à saúde humana.

Assim, por ser o presente assunto de real importância para a saúde pública, espero que esta
minha proposição seja acatada por S. Exa, a Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo
possível..

Santa Isabel, 31 de julho de 2018.

LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO

Vereador